MAI

Gottesdienstordnung Hatting

Fr 02.05.25

Sa 03.05.25

Mi 07.05.25

Sa 10.05.25

So 11.05.25

Mi 14.05.25

Fr 16.05.25

Sa 17.05.25

So 18.05.25

18:30

19:00

18:00

19:00

20:00

09:00

14:00

19:00

15:00

14:00

18:00

10:00

Herz-Jesu Freitag, KRANKENKOMMUNION
Vesper und Abendgebet von der Notburgagemeinschaft

Beichtgelegenheit in Inzing 18:15-18:45
Herz-Jesu Freitag Gottesdienst in Inzing
Im Anschluss Segensfeier mit Diakon Herbert

HI. Amt, Vorabend zum HI. Florian - FLORIANI

Florianifeier der FF-Hatting.

Musikalische Gestaltung: MK Hatting

HI. Amt fiir die Pfarrgemeinde

Jahrtagsmesse fiir Maria Huber, Rudi-Rudolf Huber und Hermann Rainer
Hermann Wild zum Jhtg.

Das Pfarrbiiro bleibt geschlossen
Maiandacht
Konzert des Davidsingkreises in der Pfarrkirche

HIl. Amt, 4. Sonntag der Osterzeit - MUTTERTAG
Hl. Amt fiir die Pfarrgemeinde

Hermina Hochenegger

Siegfried Aichinger

Siegmund Wild und Geschwister

Hoangartstube im Widum

Maiandacht

Hl. Taufe von Valentin Assenov

HI. Trauung von Laura Schwienbacher und Armin Eisenstecken

HI. Amt, Vorabend zum 5. Sonntag der Osterzeit
Vorabendmesse, weil am Sonntag die Erstkommunion in Hatting
stattfinden wird und der Platz in der Kirche sehr knapp ist.

HI. Amt fiir die Pfarrgemeinde

Paula zum 14. Jhtg. und Anton Haider und Verstorbene Angehdrige

HI. Amt, ERSTKOMMUNIONFEIER
Abholen der Erstkommunionkinder bei der Volksschule, feierlicher Einzug
Eucharistiefeier, Tauferneuerung, Erstkommunion.




Mi 21.05.25

So 25.05.25

Bitttage

Mo 26.05.25

Di 27.05.25

Mi 28.05.25

Do 29.05.25

Sa 31.05.25

19:00

09:00

Maiandacht am Hattingerberg

HIl. Amt, 6. Sonntag der Osterzeit
Hl. Amt fiir die Pfarrgemeinde
Verstorbene der Fam. Auer und Déttlinger

Die Tage vor dem Hochfest Christi Himmelfahrt werden als Bitttage begangen. Wir
beten in diesen Tagen fiir den Frieden in der Welt, flir die Anliegen unserer Gemeinde,
um Gesundheit fur unsere Kranken, um Kraft und Trost flir unsere dlteren Menschen,
flr Kinder und Jugendliche, und um Gottes Segen fir Felder, Garten und Wald.

18:30

18:30

18:30

19:00

09:00

10:00

11:00

18:00

Ewiges Licht

04.05.
11.05.
18.05.
25.05.
01.06.

10.05.
17.05.
24.05.
31.05.
07.06.

Heuer werden die Bittgdnge wieder auf den SR aufgeteilt
Die genauen Details findet ihr im Schaukasten bzw. auf der Homepage.

1. Bittgang fiir den SR in Inzing. Ranggerkapelle zur Pfarrkirche mit HI. Messe
um 19:00 Uhr

2. Bittgang fiir den SR in Polling. Pollingberg: Salcheggkapelle zur
Grinzeleitkapelle mit HI. Messe um 19:00 Uhr

3. Bittgang fiir den SR in Hatting - Innkapelle
Bei schlechtem Wetter findet nur die HI. Messe in der Kirche statt.

HI. Messe
Armen Seelen

HI. Amt, Hochfest Christi-Himmelfahrt
Hl. Amt fiir die Pfarrgemeinde
Fam. Kluckner und Kranebitter

HI. Taufe von Eliana Kirchebner
HI. Taufe von Hanna Jehle

HI. Amt, Vorabend zum 7. Sonntag der Osterzeit
HI. Amt fiir die Pfarrgemeinde
Verstorbene der Fam. Skazedonig, Krug und Berger

Messbestellungen werden bis Mittwoch 28.05.2025 angenommen.

Das Ewige Licht brennt zur Ehre Gottes und fiir...

HI. Antonius

Herbert Hackl

Paula und Anton Haider und Verstorbene Angehérige
Eltern Wanner und Raffeiner

Alois Plangger und Verstorbene Plangger und Kostner



Unsere Nachbargemeinden freuen sich auf euch...
Bittgdnge im SR Inzing Hatting Polling
Treffpunkt jeweils bei den Kapellen!
Mowtfig, 26. Mail 2025 m 18.30 Uhr

19.00 Uhr |

blenstag, 27+ Mai 2025 m 18.30 UWhr

19.00 Uhr |

=0
Mittwoch, 28. Matl 2025 um 18.30 Uhr

19.00 Uhr |

Bel Regen entfillt der Blttgang, die Messen flnden bel jeder
Witterung in den Pfarrkivehen statt!

Elnstieg bel den Bittghngen ist jederzelt am wWeg miglich!




