## MAI

# **Gottesdienstordnung Hatting**

Fr 02.05.25		Herz-Jesu Freitag, KRANKENKOMMUNION
	18:30	Vesper und Abendgebet von der Notburgagemeinschaft
		Beichtgelegenheit in Inzing 18:15-18:45
	19:00	Herz-Jesu Freitag Gottesdienst in Inzing
		Im Anschluss Segensfeier mit Diakon Herbert
Sa 03.05.25	18:00	Hl. Amt, Vorabend zum Hl. Florian - FLORIANI
		Florianifeier der FF-Hatting.
		Musikalische Gestaltung: MK Hatting
		HI. Amt für die Pfarrgemeinde
		Jahrtagsmesse für Maria Huber, Rudi-Rudolf Huber und Hermann Rainer
		Hermann Wild zum Jhtg.
Mi 07.05.25		Das Pfarrbüro bleibt geschlossen
	19:00	Maiandacht
Sa 10.05.25	20:00	Konzert des Davidsingkreises in der Pfarrkirche
So 11.05.25	09:00	LI Amt 4 Conntag day Ostorzait MULTEDTAG
30 11.03.23	03.00	HI. Amt, 4. Sonntag der Osterzeit - MUTTERTAG  HI. Amt für die Pfarrgemeinde
		Hermina Hochenegger
		Siegfried Aichinger
		Siegmund Wild und Geschwister
Mi 14.05.25	14:00	Hoangartstube im Widum
	19:00	Maiandacht
Fr 16.05.25	15:00	Hl. Taufe von Valentin Assenov
Sa 17.05.25	14:00	Hl. Trauung von Laura Schwienbacher und Armin Eisenstecken
	18:00	HI. Amt, Vorabend zum 5. Sonntag der Osterzeit
	18.00	Vorabendmesse, weil am Sonntag die Erstkommunion in Hatting
		stattfinden wird und der Platz in der Kirche sehr knapp ist.
		Hl. Amt für die Pfarrgemeinde
		Paula zum 14. Jhtg. und Anton Haider und Verstorbene Angehörige
So 18.05.25	10:00	HI. Amt, ERSTKOMMUNIONFEIER
30 10.03.23	10.00	Abholen der Erstkommunionkinder bei der Volksschule, feierlicher Einzug
		Eucharistiefeier, Tauferneuerung, Erstkommunion.

Mi 21.05.25	19:00	Maiandacht am Hattingerberg	
So 25.05.25	09:00	Hl. Amt, 6. Sonntag der Osterzeit Hl. Amt für die Pfarrgemeinde Verstorbene der Fam. Auer und Döttlinger	
Bitttage	Die Tage vor dem Hochfest Christi Himmelfahrt werden als Bitttage begangen. Wir beten in diesen Tagen für den Frieden in der Welt, für die Anliegen unserer Gemeinde, um Gesundheit für unsere Kranken, um Kraft und Trost für unsere älteren Menschen, für Kinder und Jugendliche, und um Gottes Segen für Felder, Garten und Wald.  Heuer werden die Bittgänge wieder auf den SR aufgeteilt  Die genauen Details findet ihr im Schaukasten bzw. auf der Homepage.		
Mo 26.05.25	18:30	1. Bittgang für den SR in Inzing. Ranggerkapelle zur Pfarrkirche mit Hl. Messe um 19:00 Uhr	
Di 27.05.25	18:30	2. Bittgang für den SR in Polling. Pollingberg: Salcheggkapelle zur Grinzeleitkapelle mit Hl. Messe um 19:00 Uhr	
Mi 28.05.25	18:30	3. Bittgang für den SR in Hatting - Innkapelle  Bei schlechtem Wetter findet nur die Hl. Messe in der Kirche statt.	
	19:00	HI. Messe Armen Seelen	
Do 29.05.25	09:00	Hl. Amt, Hochfest Christi-Himmelfahrt Hl. Amt für die Pfarrgemeinde Fam. Kluckner und Kranebitter	
Sa 31.05.25	10:00	Hl. Taufe von Eliana Kirchebner	
	11:00	Hl. Taufe von Hanna Jehle	
	18:00	Hl. Amt, Vorabend zum 7. Sonntag der Osterzeit Hl. Amt für die Pfarrgemeinde Verstorbene der Fam. Skazedonig, Krug und Berger	

### Messbestellungen werden bis Mittwoch 28.05.2025 angenommen.

<b>Ewiges Licht</b>	Das Ewige Licht brennt zur Ehre Gottes und für
04.05. 10.05	Hl. Antonius
11.05. 17.05	Herbert Hackl
18.05. 24.05	Paula und Anton Haider und Verstorbene Angehörige
25.05. 31.05	Eltern Wanner und Raffeiner
01.06. 07.06	Alois Plangger und Verstorbene Plangger und Kostner



#### Unsere Nachbargemeinden freuen sich auf euch...

#### Bittgänge im SR Inzing Hatting Polling

Treffpunkt jeweils bei den Kapellen!

Montag, 26. Maí 2025

um 18.30 Uhr

bei der Ranaaer Kapelle

19.00 Uhr Messe in der Pfarrkirche Inzing

Dienstag, 27. Mai 2025

um 18.30 Uhr

Von Salchegg zur Grinzeleitkapelle in Polling 19.00 uhr Messe in der Grinzeleitkapelle am

Pollinger Berg

Míttwoch, 28. Maí 2025

um 18.30 Uhr

bei der Innkapelle in Hatting

19.00 Uhr Messe in der Pfarrkirche Hatting

Bei Regen entfällt der Bittgang, die Messen finden bei jeder Witterung in den Pfarrkirchen statt!

Einstieg bei den Bittgängen ist jederzeit am Weg möglich!